
DETERMINAZIONE N. 1072  del  25 novembre 2019   

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI E INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

ATTIVAZIONE SERVIZI LEGATI A COMPETENZE TECNICHE E 
PROFESSIONALI ALTAMENTE SPECIALIZZATE, 
OCCORRENTI ALLA S.O.S. PREVENZIONE E PROTEZIONE 
DELL’AZIENDA.
AFFIDAMENTO, A MEZZO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PRELIMINARE PUBBLICAZIONE DI BANDO, A SOCIETA’ 
REFERENZIATA.
SERVIZIO AGGIORNAMENTO VALUTAZIONE RISCHIO 
INCENDIO NEI PP.OO. E STRUTTURE SANITARIE 
DELL’A.S.L. VCO .-

 



DETERMINAZIONE N. 1072  del  25 novembre 2019   

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alle S.O.C. indicate nel testo della 
Determinazione.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                 
 Data  25 novembre 2019      

                                                                            Il Direttore S.O.C.
                                                                Logistica e Servizi Tecnici e Informatici
                                                                     Responsabile del Procedimento
                                                                          (Dott. Federico Bonisoli)

                                                               
                                           



DETERMINAZIONE N. 1072  del  25 novembre 2019   

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI TECNICI E INFORMATICI

“Premesso che il Responsabile della S.O.S. PREVENZIONE E PROTEZIONE 
dell’Azienda con comunicazione prot. N. 59345 del 27/09/2019, conservata agli atti, ha 
evidenziato la necessità di dover procedere all’attivazione di servizio legato a 
competenze tecniche e professionali altamente specialistiche al fine di ottemperare ad 
alcune disposizioni contenute nel D. Lgs. N. 81/08 e s.m.i. in materia di tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, indicando al riguardo una Ditta 
referenziata;

Tale servizio risulta riferito nello specifico all’aggiornamento della valutazione 
rischio incendio presso i Presidi Ospedalieri ed alcune Strutture extra ospedaliere 
dell’Azienda;

Il servizio in argomento, come rilevato dal Responsabile S.O.S. Prevenzione e 
Protezione dell’Azienda, richiede l’utilizzo di competenze specialistiche esterne a 
supporto ed integrazione dell’azione del Servizio Prevenzione e Protezione, considerata 
anche la complessità e la delicatezza della materia trattata;

Verificata l’impossibilità di individuare all’interno dell’Azienda le professionalità e 
le attrezzature specifiche per l’esecuzione dell’attività di cui trattasi, il Responsabile 
S.O.S. Prevenzione e Protezione dell’Azienda ha segnalato, quale impresa referenziata 
per competenza e professionalità, la Ditta

-   AS INGEGNERIA STUDIO ASSOCIATO
    Via A. Da Romagno, 2 – 32032 FELTRE (BL) ;

A tal fine, con propria nota n. 60882 del 03/10/2019, si è provveduto a 
richiedere apposito preventivo alla citata Impresa specificando, nel contempo, che 
l’aggiornamento della valutazione rischio incendio dovrà riferirsi alle seguenti Strutture:

 Presidio Ospedaliero di Domodossola;
 Presidio Ospedaliero di Verbania;
 Dipartimento di Prevenzione di Crusinallo di Omegna;
 Distretto Sanitario di Domodossola;
 Sub Distretto Sanitario di Santa Maria Maggiore;
 Distretto Sanitario di Omegna;
 Poliambulatorio di Stresa;
 Centro Terapie Psichiatriche di Omegna;
 Centro Terapie Psichiatriche di Domodossola;
 Palazzi “Beltrami” I e II di Omegna;

Lo Studio interpellato ha presentato con nota del 15/10/2019 a firma del Legale 
Rappresentante, protocollata al N. 63590 in data 16/10/2019 e conservata agli atti, la 



DETERMINAZIONE N. 1072  del  25 novembre 2019   

 

4 di 6

propria offerta per il servizio richiesto al seguente costo:

- € 24.000,00= oneri ed IVA esclusi.

Considerato, pertanto, quanto sin qui esposto, il servizio risulta affidabile alla 
Ditta

-   AS INGEGNERIA STUDIO ASSOCIATO
    Via A. Da Romagno, 2 – 32032 FELTRE (BL)

N° GARA: 7573804 – CIG. : 8073381CC0

Ritenuta idonea la proposta pervenuta, occorre evidenziare quanto segue:
- l’affidamento di cui trattasi rientra nella tipologia riguardante la fornitura di beni e 

servizi, di carattere assolutamente specialistico, e, pertanto, si configura l’ipotesi di 
cui all’art. 63, 2° comma, lett. b), D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- per il servizio di cui trattasi non esistono Convenzioni CONSIP e nemmeno è 
possibile reperire lo stesso sul Me.PA. ;

Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendale,

D E T E R M I N A

1. di affidare, per le motivazioni e le valutazioni poc’anzi esplicitate ed in accordo 
con il Servizio Prevenzione e Protezione, il Servizio in premessa narrato, come 
segue:

Impresa affidataria:

AS INGEGNERIA STUDIO ASSOCIATO
Via a. Da Romagno, 2 – 32032 FELTRE (BL)

Servizio affidato:

Aggiornamento valutazione rischio incendio dei Presidi Ospedalieri e 
Strutture Sanitarie A.S.L. VCO, 

di seguito specificate:

 Presidio Ospedaliero di Domodossola;
 Presidio Ospedaliero di Verbania;
 Dipartimento di Prevenzione di Crusinallo di Omegna;



DETERMINAZIONE N. 1072  del  25 novembre 2019   

 

5 di 6

 Distretto sanitario di Domodossola;
 Sub Distretto Sanitario di Santa Maria Maggiore;
 Distretto Sanitario di Omegna;
 Poliambulatorio di Stresa;
 Centro Terapie Psichiatriche di Omegna;
 Centro Terapie Psichiatriche di Domodossola;
 Palazzi “Beltrami” I e II di Omegna;

Costo per espletamento del Servizio:

€ 24.000,00= oneri ed IVA esclusi ;

2. di confermare che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento e valutato in € 30.451,20= (oneri ed IVA inclusi), trova 
imputazione sul Conto 3 10 04 51 del Conto Economico relativo all’Esercizio 
2020, Autorizzazione 5, Subimpegno 11, che presenta sufficiente disponibilità;

3. di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’Impresa aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi 
dell’art. 1326 del Codice Civile;

4. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995 
e s.m.i. “.

Omegna, lì  25 novembre 2019

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

                                                                        Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                          Servizi Tecnici e Informatici
                                                                        Responsabile del Procedimento                                                                          
                                                                             (Dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



DETERMINAZIONE N. 1072  del  25 novembre 2019   

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE X DIREZIONE GENERALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

